



MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

# DIÁRIO OFICIAL

## PODER EXECUTIVO



RUBRICA

Pag.

Registro de Preço Nº 20160145-Pregão Presencial Nº 026/2016 01

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2016  
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20160145/2016.** OBJETO: Registro de Preços para Eventuais Aquisições de materiais elétricos para atender as necessidades do departamento municipal de iluminação pública da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 385.568,81 (Trezentos e Oitenta e Cinco Mil Quinhentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta e Um Centavos)**. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento, neste ato representado pelo Sr. Atanildo Pereira de Oliveira e a empresa: **DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 026/2016. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 029/2015 e **Decreto Municipal nº 030/2015**. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 14 de Julho de 2016. FORO: Fica eleito o Foro de São Mateus do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Atanildo Pereira de Oliveira – Sec. Mun. de Administração, Finanças e Planejamento pela Contratante e o Sr. **Alessandro Martins Miguel**, pelo detentor dos Registros de Preços.

**LICITANTE: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

**CNPJ: 37.227.550/0001-58**

**ENDEREÇO: Rua 5, nº 129, Qd R-7 setor Oeste, Bairro Setor Industrial, Goiânia/GO**

**TELEFONE: 062 3095-4399**

**REPRESENTANTE: Alessandro Martins Miguel**

**ENDEREÇO ELETRÔNICO: Delvalle Materiais Elétricos LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
01	LÂMPADA V. SÓDIO DE 70 WATTS	UNID	1250	19,11	23.887,50
02	REATOR V. SÓDIO DE 70 WATTS	UNID	750	29,7	22.275,00
03	LÂMPADA V. METÁLICA DE 400 WATTS	UNID	650	36,63	23.809,50
04	LÂMPADA V. METÁLICA DE 250 WATTS	UNID	787	30,19	23.759,53
05	BRAÇO LUMINÁRIA (1 METRO)	UNID	600	12,65	7.590,00
06	LUMINÁRIA COMUM	UNID	562	18,47	10.380,14
07	BOCAL E 27	UNID	1125	1,42	1.597,50
09	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 200 A	UNID	7	254,36	1.780,52
10	DISJUNTOR DE 60 A MONOFÁSICO	UNID	67	7,39	495,13
11	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 30 AMP.	UNID	67	31,41	2.104,47

12	LÂMPADA ECONÔMICA DE 35 WATTS	UNID	435	24	10.440,00
13	CONECTOR PERFURANTE 10X70	UNID	900	3,98	3.582,00
14	CONECTOR AMPACTIVO TIPO 3	UNID	450	1,85	832,5
15	CHAVE IP 1X30	UNID	10	164,7	1.647,00
16	RELÉ NF	UNID	1125	11,94	13.432,50
17	BASE PARA RELÉ INDIVIDUAL	UNID	1125	4,48	5.040,00
18	LUVA DE VAQUETA	UNID	45	16,2	729
19	LUVA DE COBERTURA	UNID	7	31,64	221,48
20	ALICATE UNIVERSAL 8"	UNID	13	34,82	452,66
21	CHAVE DE TESTE SIMPLES	UNID	12	2,4	28,8
22	LÂMPADA V. METÁLICA DE 150 WATTS	UNID	562	31,01	17.427,62
23	REATOR V.SO/MET DE 150 WATTS	UNID	562	39,65	22.283,30
24	FITA INSO-LANTE COMUM 20 MTS	UNID	180	5,23	941,4
25	REATOR V. MET. DE 250 WATTS	UNID	675	48,78	32.926,50
26	REATOR V. MET. DE 400 WATTS	UNID	675	65,41	44.151,75
27	TOMADA UMA SEÇÃO	UNID	225	3,13	704,25
29	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/ 8 DISJUNTOR (TIGRE)	UNID	22	17,62	387,64
30	BOCAL E40	UNID	500	4,55	2.275,00
31	BOTA DIE-LETRICA	UNID	12	40,5	486
32	RELÉ NA	UNID	35	14,15	495,25
33	LAMPADA ECONOMICA 25 WATTS	UNID	400	11,75	4.700,00
34	REFLETOR P/LAMPADA 400 WATTS	UNID	337	40,74	13.729,38
35	ELOFUSIVEL 01 H	UNID	225	4,28	963
36	ELOFUSIVEL 02 H	UNID	225	4,28	963

37	ELOFUSIVEL 03 H	UNID	225	4,28	963
38	ELOFUSIVEL 05 H	UNID	225	4,28	963
39	PARAFUSO MAQUINA AÇO GALV. 16X200	UNID	100	4,51	451
40	CABO DE 6 MM (PE- ÇA).	PEÇA	22	220,26	4.845,72
41	CABO DE 1.5 MM (PE- ÇA).	PEÇA	112	58,26	6.525,12
42	PARAFUSO MAQUINA AÇO GALV. 16X250.	PEÇA	450	6,27	2.821,50
43	CINTO SE- GURANÇA.	PEÇA	10	190,28	1.902,80
46	LUVA DE BORRACHA 500 V.	PEÇA	10	171,24	1.712,40
48	FITA ISO- LANTE ALTA FUSAO.	PEÇA	112	5,55	621,6
49	INTERRUP- TOR UMA SECÇÃO.	PEÇA	225	3,12	702
51	CHAVE AJUSTAVEL 8".	PEÇA	12	22,62	271,44
52	CHAVE DE FENDA TA- MANHO MEDIO.	PEÇA	12	6,03	72,36
55	LUMINARIA TIPO ORNA- MENTAL	UNID	140	241,57	33.819,80
56	CABU NU DE ALUMINIO	UNID	337	24,99	8.421,63
57	ALÇA PER- FORMADA CABO 4	UNID	112	2,33	260,96
59	CAPACETE COM ABA	UNID	22	13,93	306,46
60	PA DE ESPO- RA PARA POSTE	UNID	13	49,74	646,62
61	BOLSA DE LONA PARA LP	UNID	10	49,74	497,4
62	ESCADA DE FIBRA DE 7,80-2 LAN- CES	UNID	10	780,13	7.801,30
63	ROLO DE FITA ZE- BRADA	UNID	10	7,11	71,1
64	CABO DE 2.5 MM (PEÇA).	PEÇA	87	90,94	7.911,78
65	CABO DE 4.0 MM (PEÇA)	PEÇA	50	149,21	7.460,50
<b>TOTAL</b>					<b>385.568,81</b>

São Mateus do Maranhão/MA, 14 de Julho de 2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

